"

\....,

\.........

C L. FEMA

Fls. nO 3?0 A~·.

Fundação Educacional do Município de Assis
Campus "José Santilli Sobrinho"

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 021/2020

REF.: PROCESSO LICITA TÓRIO N° 02312020 - TOt'v~ADA DE PREÇOS N° 00112020

Pelo presente instrumento, de um lado a FEMA - FUNDAÇÃO EDUCACIONAL

DO MUNiCíPIO DE ASSIS , com sede na Avenida Getúlio Vargas n° 1200, Vila

Nova Santana, Assis/SP, inscrito no CN P J sob o n° 51 .501 .559/0001-36, neste ato

representada pelo seu Diretor Executivo, Eduardo Augusto Vella Gonçalves,

portador do portador do RG n° 23.348.242-8 - SSP /SP e CPF/MF n° 204.560.678-

33, morador na cidade Assis, Estado de São Paulo, na Rua Van Gogh, n.o 50 -

Residencial Renascence, e, de outro lado, a empresa UP GRADE INTELIGÊNCIA

MEDICA LTDA, estabelecida à Avenida Angélica n° 2530, 5° Andar, Sa la 5l,

Consolação, São Paulo, Estado de São Paulo, inscrita no CNP J/MF sob n.O

01.970.376/0001-91 e Inscrição Municipal n.o 2.626.847-7, doravante

denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo Sr. André Luiz

Baptiston Nunes, Sócio Diretor, portador do RG n.o 10.527.634 - SSP /SP e CPF/MF

n.O 086.752.508-86 residente e domiciliado à Rua Xavier Gouveia, n° 241, Apto

283, Parque Colônia na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, ajustam

entre si o presente TERMO ADITIVO, objetivando a continuidade da execução

dos serviços proveniente do CONTRATO n° 02112020, com características

contidas no Processo Licitatório n° 023/2020, Tomada de Preços n° 001/2020,

do qual passa a fazer parte integrante o presente Termo Aditivo.

r(\

r
l -

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto efetuar o seguinte alteração ao (

Contrato original:

1.1.1. Prorrogar a vigência contratual pelo período de 10 (dez) meses,

conforme previsto na Cláusula Sexta do Contra to original e Art. 57, inciso Il ida

Lei Federal nO 8.666/93.

Av. Getúlio Vargas, 1200 - Vila Nova Santana - Assis - SP - 19807-130
Fone/Fax (18) 3302-1055 - lNWW.fema.edu.br

'----

Fundação Educacional do Município de Assis
Campus "José Santilli Sobrinho"

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO

c L::~NJ} !\

~tI5 . ~~.rJ~i

2.1. Pelo presente Termo Aditivo fica prorrogado à vigência d o contra to de

prestação de serviços número 021/2020 pelo período 10 (dez) meses a partir

de 06/07/2021 .

CLÁUSULA TERCEIRA- DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1. O preço contratado não sofrerá reajustes permanecendo o va lor mensal

de R$ 79.400,00 (setenta e nove mil e quatrocentos reais), o qual perfaz o valor

total de R$ 794.000,00 (setecentos e noventa e quatro mil reais).

3.2. A dotação orçamentária correrá por conta de verbas codificadas sob os

numeros:

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

3.3.90.39.99.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

CÓDIGO REDUZIDO - 511

CLÁUSULA QUARTA - DA FUNDAMENTAÇÃO
4.1. O presente aditivo está fundamentado no Art . 57, inciso 11 e na Cláusula

Sexta do contrato original.

CLÁUSULA QUINTA - DA PUBLICAÇÃO C\
5.1. Caberá à CONTRATANTE, por sua conta, a publicação resumida do J.

presente Termo Aditivo, na imprensa oficial no prazo legal .

CLÁUSULA SEXTA - DA RATIFICAÇÃO
\.....- 6.1. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do

contrato originário, celebrado entre as partes, e não modificadas neste Termo

Aditivo.

E, por estarem ambas as partes de p leno acordo com as disposições

estabelecidas neste Termo Aditivo, assinam o presente em 03 (três) vias de

igual teor e forma na presença de duas testemunhas.

Assis, 06 de julho de 202, .

Av. Getúlio Vargas, 1200 - Vila Nova Santana - Assis - SP - 19807-130
Fone/Fax (18) 3302-1055 - www.fema.edu.br

2

r

\......-

As partes:

Fundação Educacional do Município de Assis
Campus "José Santilli Sobrinho"

b::'.}~íJ
1) FEMA - FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DO MUNiCíPIO DE ASSIS

\J
. \

11Iella G.onçalves

/'

~ ,/ ~

2) UP GRADE INTELlGfNCIA MEDICA LTDA

Testemunhas:

()~
André Luiz Baptiston Nunes

Sócio Diretor

'\
~~~0v{; \ -- ~) ~- ~-

João Vitor Perandré a ilt
.347-7 - sSP /SP RG n.O 43.005 .659-X - SS P/SP

Av. Getúlio Vargas, 1200 - Vila Nova Santana - Assis - SP - 19807-130
Fone/Fax (18) 3302-1055 - www.fema.edu.br

3

\.....,.

'-'

Fundação Educacional do Município de Assis
Campus uJosé Santilli Sobrinho"

C L. FEMA I

F!:.:m3'}3d=1
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 021 / 2020

Ref. : Processo nO 023/2020 - Tomada de Preços nO 001/2020 - Contratada: UP

GRADE INTELIGÊNCIA MEDICA LTDA, inscrita no CNP J/MF sob n°

01.970.376/0001-91- Objeto: CONTRATAÇÃO EMPRESA CAPAZ DE APR ESENTAR

SOLUÇÕES QUE UNAM A INTELIGÊNCIA DE DADOS, TECNOLOGIA COM

INTELIGÊNCIA MÉDICA PRODUZINDO GESTÃO CLíNICA, INDICADORES,

PERFORMANCE COM REDUÇÃO DE CUSTO E GESTÃO POR PROCESSOS DE

NEGÓCIOS VIA METODOLOGIA LEAN . Vaior Mensal: R$ 79.400,00 - Val or Total

R$ 794.000,00. Prazo: 10 meses. Pagamento: Mensal.

Assis, 06 de julho de 202 1 .

Eduardo AU9Ufj' Vell al Gonçalves

Diret6r E ~cutivo
//'/ ,/_0

~ --
--- __ o ....

. --

Av. Getúlio Vargas, 1200 - Vila Nova Santana - Assis - SP - 19807-130
Fone/Fax (18) 3302-1 055 - www.fema.edu.br

4

o

,/

\........

Fundação Educacional do Município de Assis
Campus "José Santilli Sobrinho"

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

(Aditivo)

c L FEMA

\
--~-~-

ris. n° ?'J4

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DO MUNiCíPIO DE ASSIS

CONTRATADO: UP GRADE INTELIGÊNCIA MEDICA LTDA

CONTRATO N° 021 / 2020

OBJETO : CONTRATAÇÃO EMPRESA CAPAZ DE APRESENTAR SOLUÇÕES QUE

UNAM A INTELIGÊNCIA DE DADOS, TECNOLOGIA COM INTELIGÊNCIA MÉDICA

PRODUZINDO GESTÃO ClÍNICA, INDICADORES, PERFORMANCE COM

REDUÇÃO DE CUSTO E GESTÃO POR PROCESSOS DE NEGÓCIOS VIA

METODOLOGIA LEAN.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido estará sujeito a aná lise e julgamento pelo Tribuna l

de Contas do Estado de São Paulo, cujo trômite processual ocorrerá pelo

sistema eletrônico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extra indo c ópias d as

manifestações de interesse, Despachos e Decisões, media nte regula r

cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, conforme dados abaixo

indicados, em consonôncia com o estabelecido na Resoluç ão n° 01/2011 do

TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões

que vierem a ser tomados, relativamente ao a ludido processo, serão

publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno d o Poder Legislativo, part

()

do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo

90 da Lei Complementar nO 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se , a p.a~fÍrJ '
... v

('\

.-
Av. Getúlio Vargas, 1200 - Vila Nova Santana - Assis - SP - 19807-1 30

Fone/Fax (18) 3302-1055 - www.fema.edu.br
5

'----

C,--",

Fundação Educacional do Município de Assis
Campus "José Santilli Sobrinho"

de então, a contagem dos prazos processua is, conforme regras d o Código de

Processo Civil;

d) qualquer alteração de endereço - residencial ou eletrônico - ou telefones

de contato deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando no

processo.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e

consequente publicação;

b) se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e

regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Assis, 06 de ju lho de 202 1.

GESTOR DO ÓRGÃO/ ENTIDADE/ RESPONSÁVEL QUE ASSINA O AJUSTE:

Nome: EDUARDO AUGUSTO VELLA GONÇALVES

Cargo: DIRETOR EXECUTIVO

CPF: 204.560.678-33 RG: 23.348.242-8 SSP /SP

Endereço: Rua Van Gogh, n° 50 - Residencia l Renascence.

E-mail institucional eduvella@femanet.com.br

E-mail pessoal: eduvella@gmail.com

Telefone: (18) 3302-1055 - Ramal 1~01

Assinatura: ..... L _ -

-e<: -.----.-.~-~ ., ......

Av. Getúlio Vargas, 1200 - Vila Nova Santana - Assis - SP - 19807-130
Fone/Fax (18) 3302-1055 - www.fema.edu.br

6

/?J
/

.---..-

Fundação Educacional do Município de Assis
Campus "José Santilli Sobrinho"

fJJ
-

C L. f EMA

l~~U<~
Pela CONTRATADA:

Nome: ANDRÉ LUIZ BAPTISTON NUNES

Cargo: SÓCIO DIRETOR

CPF: 086.752.508-86 - RG: 10.527.634 - SSP /SP

Endereço: Rua Xavier Gouveia , n° 241 , Apto 283, Parque Colônia, São Paulo/SP

E-mail institucional: andre .nunes@imedgroup.com.br

Telefone : (11) 3214-4720

. I l , /' /
Assinatura: '(J ) ~

Av. Getúlio Vargas, 1200 - Vila Nova Santana - Assis - SP -19807-130
Fone/Fax (18) 3302-1 055 - www.fema.edu.br

7